
161DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XVII Nº219  | FORTALEZA, 19 DE NOVEMBRO DE 2025

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Leilão Público. Torna-se público que fará realizar Leilão Público Online e Presencial 
de bens móveis como materiais de escritório, informática e hospitalar, veículos, e máquinas pesadas considerados inservíveis para uso útil; através do 
Leiloeiro Público Oficial do Estado do Ceará, Francisco das Chagas Pereira Júnior, a realizar-se-á no dia 05 de dezembro de 2025, às 09:00h, on-line através 
do site - Editais explicativos e demais informações poderão ser obtidos no escritório do Leiloeiro - Fones (85) 99996-7778, ou na Prefeitura Municipal de 
Ipaporanga/CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - Resolução Nº 010/2025 de 29 de outubro de 2025. O Presidente do 
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá-CE-CPSMQ, no uso de suas atribuições legais e regimentais. Resolve: Art. 1º- Fica autorizada a 
possibilidade de Aditivo aos Contratos temporários de trabalho que se encerram a partir de 06/11/2025, podendo ser prorrogados, em caráter excepcional, até 
a data limite de 27/02/2026. A Resolução encontra-se na integra pelo link https://www.cpsmquixada.ce.gov.br/publicacoes/236 /.Cirilo Antônio Pimenta 
Lima - Presidente do CPSMQ - Quixadá-CE, 18 de Novembro de 2025.

*** *** ***


